
 OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA 

Zápisnica 

Napísaná z ustanovujúceho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke konaného 

dňa 18.11.2022   

Prítomní: 

Podľa prezenčnej listiny 7 novozvolených  poslancov OZ, novozvolený   starosta obce Ing. 

Ladičkovský Štefan, pracovníčka obce, predseda miestnej volebnej komisie Mgr. Mário 

Donič 

Zapisovateľ : Ing. Valéria Dvulitová 

Návrhová komisia: 

Miroslav Jackovič 

Jaroslav Kontuľ 

Overovatelia zápisnice: 

Ľubomír Žák 

Jaroslav Mihaľov 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce Topoľovka  

4. Zloženie sľubu starostu obce a odovzdanie osvedčenia o zvolení 

5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení 

6. Vystúpenie starostu obce 

7. Schválenie programu rokovania ustanovujúceho zasadnutia OZ 

8. Schválenie Rokovacieho poriadku obecného zastupiteľstva 

9. Určenie zástupcu starostu obce  

10.  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva  

11. Schválenie poslancov s právom sobášiť 

12. Schválenie poslancov s právom vzorového podpisu pre bankový styk 

13. Návrh na zriadenie Obecnej rady a voľba jej členov 

14. Návrh na zriadenie stálych komisií obecného zastupiteľstva 

15. Schválenie Náplne práce komisií obecného zastupiteľstva 

16. Schválenie Rokovacieho poriadku komisie pre ochranu verejného záujmu 

17. Schválenie predsedov a členov komisií z radov poslancov 

18. Schválenie členov Rady školy pri ZŠsMŠ Topoľovka 

19. Schválenie platu starostu obce v rozsahu úväzku na celé funkčné obdobie 

20. Schválenie Zásad odmeňovania poslancov a výšky odmien poslancov 

21. Schválenie používania súkromného osobného motorového vozidla starostu obce pre 

služobné účely 

22. Voľba prísediacich pre Okresný súd Humenné 

23. Vypísanie výberového konania na funkciu Hlavný kontrolór obce 

24. Diskusia 

25. Návrh na uznesenie 

26. Záver 

 

Predložený   program rokovania bol jednomyseľne schválený  

K bodu 1 a 2: 



Rokovanie otvoril a viedol Ing. Ladičkovský Štefan, starosta obce, ktorý privítal prítomných .  

Starosta obce predložil návrh na overovateľov zápisnice a to Jaroslav Mihaľov a Ľubomír 

Žák. Tento návrh bol jednomyseľne schválený. Za zapisovateľku určil starosta obce Ing. 

Valériu Dvulitovú. Do návrhovej komisie starosta obce navrhol Miroslava Jackoviča 

a Jaroslava Kontuľa. Prednesený návrh bol poslancami jednomyseľne schválený. 

K bodu 3 :  

V tomto bode predseda miestnej volebnej komisie Mgr. Mário Donič oznámil prítomným 

výsledky volieb do orgánov samosprávy obce Topoľovka a novozvolenému starostovi obce 

a novozvoleným poslancom obecného zastupiteľstva odovzdal osvedčenia o zvolení za 

starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva. Zároveň informoval prítomných 

o zvolených náhradníkoch na poslancov . Správa o výsledkoch volieb je prílohou zápisnice. 

K bodu 4 : 

Starosta obce v tomto bode zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce. Sľub starostu obce 

je prílohou  zápisnice. 

K bodu 5: 

V tomto bode novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub 

poslancov. Sľub je prílohou zápisnice. 

K bodu 6 :   

V tomto bode  vystúpil starosta obce a vo svojom príhovore poďakoval za prejavenú dôveru 

občanov, poblahoželal zvoleným poslancom a predložil volebný program rozvoja obce, ktorý 

je prílohou zápisnice. 

K bodu 7 : 

V tomto bode  starosta obce predložil návrh programu rokovania ustanovujúceho zasadnutia 

OZ, ktorý prítomní poslanci jednomyseľne schválili. 

K bodu 8 :  

V tomto bode starosta obce predložil návrh Rokovacieho poriadku obecného zastupiteľstva 

a zároveň otvoril diskusiu k predloženému návrhu. V diskusii neboli predložené žiadne 

doplňujúce a pozmeňujúce návrhy, preto starosta obce ukončil diskusiu k tomuto bodu a dal 

hlasovať o návrhu Rokovacieho poriadku obecného zastupiteľstva. Rokovací poriadok bol 

jednomyseľne schválený. Zároveň sa ruší uznesenie OZ zo dňa 3.12.2018, ktorým bol 

schválený doposiaľ platný rokovací poriadok 

K bodu 9 : 

V tomto bode starosta obce určil za zástupcu starostu obce poslanca Miroslava Jackoviča. 

Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie určenie zástupcu starostu. 

K bodu 10 : 

Starosta obce  navrhol, aby povereným poslancom OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia OZ bol Jaroslav Kontuľ. Predložený návrh poslanci jednomyseľne 

schválili. 

K bodu 11 : 

Starosta obce predložil návrh poslancov s právom sobášiť : Miroslav Jackovič, Jaroslav 

Kontuľ. Tento návrh bol jednomyseľne schválený. 

K bodu 12 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh poslancov s právom vzorového podpisu pre 

bankový styk vo VÚB Banke a.s.: Miroslav Jackovič, Jaroslav Kontuľ. 

Tento návrh bol jednomyseľne schválený. 

K bodu 13 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh na zriadenie Obecnej rady. Tento návrh bol 

jednomyseľne schválený. Starosta obce predložil návrh na voľbu členov rady : Miroslav 

Jackovič, Jaroslav Kontuľ, Ľubomír Žák a Jaroslav Mihaľov. Predložený návrh bol 

jednomyseľne schválený a navrhnutí kandidáti boli zvolení za členov Obecnej rady. 



K bodu 14 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh na zriadenie stálych komisií : 

1. Komisia finančná a správy obecného majetku 

2. Komisia vzdelávania, kultúry, mládeže a športu 

3. Komisia výstavby, životného prostredia a územného plánovania 

4. Komisia ochrany verejného poriadku 

5. Komisia poľnohospodárstva, lesného a vodného hospodárstva 

6. Komisia sociálna, obchodu, služieb a cestovného ruchu 

7. Komisia medzinárodnej spolupráce a prípravy projektov pre fondy EÚ 

8. Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

Predložený návrh bol jednomyseľne schválený. Zároveň sa ruší uznesenie OZ zo dňa 

3.12.2018, ktorým boli zriadené stále komisie v predošlom volebnom období. 

K bodu 15 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh Náplne práce komisií obecného zastupiteľstva. 

Tento návrh bol jednomyseľne schválený. Zároveň sa ruší uznesenie OZ zo dňa 3.12.2018, 

ktorým bola schválená doteraz platná Náplň práce komisií OZ. 

K bodu 16 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh Rokovacieho poriadku komisie pre ochranu 

verejného záujmu. Tento návrh bol jednomyseľne schválený. Zároveň sa ruší uznesenie OZ 

zo dňa 3.12.2018, ktorým bol schválený doteraz platný Rokovací poriadok komisie pre 

ochranu verejného záujmu. 

K bodu 17 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh na predsedov a členov komisií z radov poslancov : 

Komisia finančná a správy obecného majetku – Miroslav Jackovič, predseda 

Komisia vzdelávania, kultúry, mládeže a športu – František Miľko, predseda 

Komisia výstavby, životného prostredia a územného plánovania – Ľubomír Žák, predseda 

Komisia ochrany verejného poriadku – PaedDr. Pavol Duplák, predseda 

Komisia poľnohospodárstva, lesného a vodného hospodárstva – Jaroslav Mihaľov, predseda 

Komisia sociálna, obchodu, služieb a cestovného ruchu – Ľuboš Lovecký, predseda 

Komisia medzinárodnej spolupráce a prípravy projektov pre fondy EÚ – Jaroslav Kontuľ, 

predseda 

Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov :  

Predseda Jaroslav Kontuľ, členovia Jaroslav Mihaľov , PaedDr. Pavol Duplák. 

Starosta obce k tomuto návrhu otvoril diskusiu. Do diskusie sa neprihlásil s pozmeňujúcim 

návrhom žiaden poslanec, starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať o predloženom 

návrhu. Tento návrh bol jednomyseľne schválený, predsedovia a členovia jednotlivých 

komisií boli zvolení podľa predloženého návrhu. 

Starosta obce zároveň požiadal zvolených predsedov komisií, aby do budúceho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva doručili návrhy na schválenie členov jednotlivých komisií z radov 

občanov. 

K bodu 18 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh na schválenie členov Rady školy pri ZŠsMŠ 

Topoľovka : Miroslav Jackovič, Jaroslav Kontuľ, Ľubomír Žák a Jaroslav Mihaľov. 

Predložený návrh bol jednomyseľne schválený. 

K bodu 19 : 

V tomto bode zástupca starostu obce Miroslav Jackovič predložil návrh na zloženie platu 

starostu obce : V súlade s platnými zákonmi starostovi obce sa určuje základný plat vo výške 

1,83 násobku priemerného platu v národnom hospodárstve za rok 2021 (1.211 eur), čo 

predstavuje sumu 2.217 eur, s účinnosťou od 1.12.2022. Obecné zastupiteľstvo navrhuje 

starostovi obce v súlade s platnými zákonmi zvýšenie základného platu vo výške 25 % 



s účinnosťou od 1.12.2022. Plat starostu obce spolu 2.771,50 eur. Starosta obce otvoril 

k tomuto bodu rokovania diskusiu.  Do diskusie sa neprihlásili  poslanci. Starosta obce dal 

hlasovať o predloženom návrhu, ktorý predložil zástupca starostu obce Miroslav Jackovič.  

Plat starostu obce bol schválený podľa predloženého návrhu jednomyseľne. Plat starostu 

v znení citácie zákonov a Platový výmer tvorí prílohu tejto zápisnice. 

K bodu 20 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh Zásad odmeňovania poslancov obecného 

zastupiteľstva. Predložený návrh po prerokovaní bol jednomyseľne schválený. 

K bodu 21 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh na používanie súkromného osobného motorového 

vozidla starostu obce na služobné účely. Predložený návrh po prerokovaní bol jednomyseľne 

schválený. 

K bodu 22 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh na voľbu prísediaceho na Okresnom súde 

v Humennom, Ing. Štefana Ladičkovského . Zároveň predložil akceptačný list Predsedu 

Okresného súdu v Humennom k navrhovanému prísediacemu. Starosta obce otvoril k tomuto 

bodu diskusiu. Do diskusie sa neprihlásil nikto, starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať 

o predloženom návrhu. Predložený návrh bol schválený jednomyseľne.  

K bodu 23 : 

V tomto bode starosta obce predložil návrh na vyhlásenie výberového konania na funkciu 

Hlavný kontrolór obce Topoľovka na web stránke obce a úradnej tabuli obce, vzhľadom na 

blížiace sa skončenie volebného obdobia doterajšej hlavnej kontrolórky. Návrh na vyhlásenie 

výberového konania bol jednomyseľne schválený. Kompletný text s požiadavkami pre 

uchádzačov bude zverejnený na web stránke obce a je súčasťou tejto zápisnice 

K bodu 24 : 

V tomto bode starosta obce otvoril diskusiu. Starosta obce informoval prítomných o príprave 

návrhu rozpočtu obce na budúci rok, príprave podujatia Mikuláš 2022 a Mikulášske trhy, 

príprave osadenia Betlehemu počas Vianočných sviatkov v centre obce a vianočnej výzdobe 

verejných priestranstiev. Vzhľadom na to, že nebolo viac diskusných príspevkov, starosta 

obce ukončil diskusiu. 

K bodu 25 : 

V tomto bode návrhová komisia predložila návrh na uznesenie. Jednotlivé body uznesenia 

boli schvaľované priebežne počas rokovania. Návrh na uznesenie bol schválený ako celok 

jednomyseľne.  

K bodu 26 : 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a prehlásil rokovanie za ukončené. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ladičkovský Štefan 

                      starosta obce : 

 

Overovatelia zápisnice : 

Ľubomír Žák 

Jaroslav Mihaľov 


